MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 20, DE 04 DE JULHO DE 2022

Torna público o resultado preliminar referente às inscrições
no Edital Nº 10/2022/PRAE/UNILA - Edital de inscrição para o
auxílio-transporte do programa de assistência estudantil (PNAES).

EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA O AUXÍLIO-TRANSPORTE DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PNAES)

RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), designada pela da
Portaria Nº 361/2019/GR, de 26 de junho de 2019, com base nas atribuições delegadas pela Portaria Nº 285/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, nos
termos da legislação vigente e com base no disposto na Portaria Nº 03/2022/PRAE/UNILA que regulamenta a concessão do auxílio-transporte, vinculados
ao Programa Nacional de Assistência Estudantil na UNILA, torna público o RESULTADO PRELIMINAR correspondente às inscrições no Edital Nº
10/2022/PRAE/UNILA - Edital de inscrição para o auxílio-transporte do programa de assistência estudantil.

Conforme o Art.1.2 do edital, seu objetivo é subsidiar o deslocamento dos(as) discentes de suas residências em Foz do Iguaçu/PR aos campus da UNILA.
De natureza pessoal e intransferível, se constitui como concessão de créditos mensais via cartão magnético do transporte coletivo urbano, ou na
modalidade subsídio financeiro transporte, durante os períodos letivos dos cursos de graduação presencial da UNILA, definido pelo calendário acadêmico
institucional e excepcionalmente para os componentes curriculares que forem ofertados em regime especial durante as férias acadêmicas.

Assim, este resultado preliminar tem por objetivo publicizar os discentes DEFERIDOS e os discentes INDEFERIDOS inscritos neste edital.

Lista de discentes DEFERIDOS

 Nome do(a) discente Resultado

1 ADISSON FRANCISCO DE PAULA DEFERIDO

2 ADRIELLE JESSICA CORREA DE LIRA DEFERIDO

3 ALANA CRISTINA CHECHELACA DEFERIDO

4 ALEJANDRO JOSE RODRIGUEZ AGUILA DEFERIDO

5 ALEXANDRO ALBERTO DOMARADZKI SIDOR DEFERIDO

6 ALIDA SANCHEZ SERVIAT DEFERIDO

7 ALINE BARBOSA DE LIMA DEFERIDO

8 ALYSON DA SILVA OTAVIANO DEFERIDO

9 AMADA MAGALÍN MORINIGO ORTÍZ DEFERIDO

10 ANA FLAVIA DO NASCIMENTO TOMAZ DEFERIDO

11 ANA GERALDINE GIRALDO ARANGO DEFERIDO

12 ANGELA ALINE DE SOUZA DEFERIDO

13 ANGÉLICA MARÍA GÓMEZ REYES DEFERIDO

14 ANGIE ROCIO BARRERA CONTRERAS DEFERIDO

15 ATHENA ELODIA SARAPHINA ISRAEL DEFERIDO

16 AURA MARIA DIAZ CACERES DEFERIDO

17 BACHELARD ANDY SHAMY LAROSE DEFERIDO

18 BALTHAZAR JUNIOR SEJOUR DEFERIDO

19 BRUNA WOICIKOSKI DA SILVA VIANA DEFERIDO

20 BRUNNA EDUARDA REIS DEFERIDO

21 BRUNO ADÁN MARTÍNEZ IGLESIA DEFERIDO

22 BRUNO EMANUEL LUTKMEIER DOS SANTOS DEFERIDO

23 BRUNO HENRIQUE DOURADO MACEDO DEFERIDO

24 CAMILA VAZ DE OLIVEIRA DEFERIDO

25 CARLOS EDUARDO PILLON DEFERIDO

26 CARLOS ENRIQUE POMARES MOREU DEFERIDO

27 CATALINA IGNACIA ROBLES DOMINGUEZ DEFERIDO

28 CINDY YOLIBETH HERNANDEZ ZOLANO DEFERIDO

29 CINTHIA MARIBEL MARTINEZ IGLESIA DEFERIDO

30 CINTTIA DARLENI VEGA RODRIGUEZ DEFERIDO

31 CRISTIAN EDUARDO CARDEÑO PEÑA DEFERIDO

32 CYNTHIA BAESCHA LAROSE DEFERIDO

33 DANIEL ALEJANDRO MOJICA ORTEGA DEFERIDO

34 DANIELA BRIÑEZ MURILLO DEFERIDO

35 DANIELLY PEDROSO DA SILVA DEFERIDO

36 DEBORA LAURENTINO REOLON DEFERIDO

37 DIANA MILENA VELASQUEZ CAJAMARCA DEFERIDO

38 DIANA SOFÍA CÁRDENAS BARRAGÁN DEFERIDO

39 DORIS ANDREA SOCORRO ROMERO DEFERIDO

40 EDISSON LIBARDO PÉREZ SALAMANCA DEFERIDO

41 ELIAS JOSUE HERNANDEZ ZOLANO DEFERIDO

42 ELKIN PUERTA RUBIANO DEFERIDO

43 EMILY GIOVANA RODRIGUES NUNES DEFERIDO

44 EVELIN CAROLINA CAYANCELA MARTINEZ DEFERIDO

45 EVELLYN DE AZEVEDO GONÇALVES DA SILVA DEFERIDO

46 EVERTON LUCAS HARDT DA CRUZ DEFERIDO

47 FELIX MANUEL TEJADA ALONZO DEFERIDO

48 FERNANDO ARIEL ALVAREZ SAUCEDO DEFERIDO

49 FERNANDO JAVIER ROMERO LONCOMIL DEFERIDO

50 GABRIEL CESAR BRUNÓRIO DEFERIDO

51 GABRIELA ALEJANDRA CHACON NAVA DEFERIDO

52 GABRIELI RIBEIRO DA COSTA DEFERIDO

53 GEOVANA GABRIELA FERREIRA VAZ DE SOUZA DEFERIDO

54 GEOVANNA MARLEIDE CABALLERO BENÍTEZ DEFERIDO

55 GUSTAVO ROLON DEFERIDO

56 HENNZO RIBEIRO LIMA DEFERIDO

57 HENRY HERNANDEZ HERRERA DEFERIDO

58 HUGO JEANPIERRE MONTERO CAICEDO DEFERIDO

59 ILENIA BEATRIZ NAVA ZAMBRANO DEFERIDO

60 IOLANDA DE LARA JOVIATTI DEFERIDO

61 ISABELLE STRANBURGER CORREIA DEFERIDO

62 ISAIAS DE ARAUJO CASTRO VASCONCELOS DEFERIDO

63 JAMILY BRITO DEFERIDO

64 JANNINA LOUHANA FRUTOS VALLEJOS DEFERIDO

65 JEAN BERNARD AUGUSTE DEFERIDO

66 JERRY D'MEZA DEFERIDO

67 JOAQUIN MARCELO RODRIGUEZ CATACORA DEFERIDO

68 JOHANNA MARLENE CABALLERO BENÍTEZ DEFERIDO

69 JOHN ALEXANDER VELASQUEZ CAJAMARCA DEFERIDO

70 JONATAN COELLO CAHUACHI DEFERIDO

71 JOSÉ ALFONSO FLORES SÁNCHEZ DEFERIDO

72 JOSÉ ANTONIO ENCISO DOMINGUEZ DEFERIDO

73 JOSE ANTONIO SALGADO GARIZADO DEFERIDO

74 JOSÉ DANIEL LOBO QUINTERO DEFERIDO

75 JOSE EDUARDO CHUCUYA CURO DEFERIDO

76 JOSEANE MENDES AURIQUES DEFERIDO

77 JOSSY YASIRA SOSA FERNANDEZ DEFERIDO

78 JOVANA SCHIMIDT FARIAS DEFERIDO

79 JUAN KENEDY DE SOUSA CORRÊA DEFERIDO

80 JUDETTE ANAÏKA ANTOINE DEFERIDO

81 JULIANA CRISTINA BRAGA DE LIMA DEFERIDO

82 JULIO CESAR BARBOSA MARTINEZ DEFERIDO

83 JULIO CÉSAR RIVEROS CARDUS DEFERIDO

84 JULIO JAVIER RAMÍREZ BRIEVA DEFERIDO

85 KAREN DAYANA CABALLERO DE LA HOZ DEFERIDO

86 KAREN RAQUEL GIMÉNEZ ROLÓN DEFERIDO

87 KARLE YNEL ZAMORA LAYA DEFERIDO

88 KATHERINE CAILLAHUA HUAPAYA DEFERIDO

89 KATHERINE TABORDA CARVAJAL DEFERIDO

90 KÁTIA SOUZA GERALDO DEFERIDO

91 LARISSA XAVIER DE MIRANDA DEFERIDO

92 LEANE TESSARO DE ARAUJO DEFERIDO

93 LEIDY KATHERINE VEGA MAHECHA DEFERIDO

94 LEYRIEL ZURITA GONZÁLEZ DEFERIDO

95 LOISEANE SANTOS CORREIA PINTO DEFERIDO

96 LUCAS ANDRÉS VALENZUELA DÍAZ DEFERIDO

97 LUISA FERNANDA RODRÍGUEZ ORREGO DEFERIDO

98 LUZ ADRIANA VITAR JULIO DEFERIDO

99 MANUELA VIVAS TROCHEZ DEFERIDO

100 MARCOS HERNAN CASTELLANO MARTINEZ DEFERIDO

101 MARIANO MIGUEL JOSÉ JIMÉNEZ DEFERIDO

102 MARIE CLAUDINE NOZIL DEFERIDO

103 MICHELLE KARIANNYS FIGUEROA MILIAN DEFERIDO

104 NANANINA NÚÑEZ DEFERIDO

105 NATALY MURRAY DEFERIDO

106 NICOLE AMADEU DIAS DEFERIDO

107 OSCARY DEL CARMEN LÓPEZ LÓPEZ DEFERIDO

108 PATRICIA POTYRA MIOTTO DEFERIDO

109 PAULA GISELLET SUÁREZ RIVEROS DEFERIDO

110 PAULA RAFAELLA TEIXEIRA BARBOSA PINTO DEFERIDO

111 PAULA REGINA GAMA SILVA DEFERIDO

112 RAFAEL FERREIRA DE CARVALHO DEFERIDO

113 RAIDEL BLANCO CORREA DEFERIDO

114 RAQUEL NARANJO HOLGUIN DEFERIDO

115 RENATA CAROLINA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

116 RENATA OLMEDO BENEDET DEFERIDO

117 RICHARD LUIZ FERREIRA CAMPOS DEFERIDO

118 RODNY GONZÁLEZ SACERIO DEFERIDO

119 RONALD GONZÁLEZ SACERIO DEFERIDO

120 RONY ENRIQUE GARRIAZO ARAGONEZ DEFERIDO

121 ROSA DELIA MARQUEZ LOPEZ DEFERIDO

122 ROSILEIA DA SILVA CRUZ DEFERIDO

123 ROY NAYDER SILVERA MEDINA DEFERIDO

124 RUAN VINICIUS ROCHA DAMACENO DEFERIDO

125 RUBÉN DARIO MARULANDA CAMPO DEFERIDO

126 SAMUEL DOS SANTOS RIBEIRO DEFERIDO

127 SAMUEL MORANCY DEFERIDO

128 SANDRA PATRICIA LOTERO MEJIA DEFERIDO

129 SANTIAGO MARTIN AIMONE DEFERIDO

130 SARA SUSANA MALHEIROS DEFERIDO

131 SHARON DAYANA HIDALGO NIEVES DEFERIDO

132 SOPHIA POLITIS RIBEIRO DEFERIDO

133 TAIS ELLEN LOPES DEFERIDO

134 THAIS DA SILVA CUSTODIO DEFERIDO

135 THAISA MACEDO LENZ DEFERIDO

136 THAYNARA CRISTINA DE CARVALHO DEFERIDO

137 VALJOVA SAAVEDRA ROMAN DEFERIDO

138 VANESSA FERREIRA DA TRINDADE DEFERIDO

139 VIVIANA GOMEZ VALENCIA DEFERIDO

140 WASHINGTON FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

141 WESLEY GABRIEL LOCATELLI MACHADO DEFERIDO

142 WILLIAM DE JESUS SANTOS DEFERIDO

143 WINSLET CHRISTINA SANTANA DEFERIDO

144 WITSHINA TORCHON DEFERIDO

145 YIRKA BOURBAKI MAYTA VILLAZÓN DEFERIDO

146 YOHALI LIZBETH PEREZ ARVIZU DEFERIDO

147 YORDANIS CRESPO URRUTIA DEFERIDO

Discentes que tiveram requerimento INDEFERIDO, neste resultado preliminar, tem o prazo entre os dias 04 a 10 de julho de 2022 para apresentar recurso.
Para solicitar recurso administrativo, o(a) discente deverá preencher o formulário de "Recurso das Inscrições do Edital Nº 10/2022/PRAE/UNILA - Edital de
inscrição para o auxílio-transporte do Programa de Assistência Estudantil", via sistema INSCREVA https://inscreva.unila.edu.br/.

Informamos que não serão aceitos recursos realizados fora do prazo, nem por outros meios, que não o estabelecido nesta publicação, assim como a
interposição de recurso não garante a alteração do resultado.

As razões dos indeferimentos referem-se a descumprimentos/não enquadramento de itens previstos no edital ou nas normativas dos auxílios, assim,
orientamos para releitura dos motivos e em caso de persistir dúvida, sobre o motivo do indeferimento, o(a) candidato(a) poderá entrar em contato pelo e-
mail servicosocial.prae@unila.edu.br.

Lista de discentes INDEFERIDOS

 Nome do(a)
discente

Resultado Motivo do Indeferimento

1
AMANDA
GONCALVES
CARNEIRO

INDEFERIDO

Ausência do documento descrito no Art. 3.4.2, item II conforme
estabelece o Art. 3.8 do edital. Em desacordo com o Art.  1.2 do
edital, residente em outro município. Em desacordo com o Art.
2.3 da retificação do edital.

2

AMERICA
MERCEDES
BARAHONA
PACAY

INDEFERIDO Não é público alvo de acordo com o Art. 2.1.1 do edital.

3
ANA BEATRIZ
CASTILLO
RODRIGUEZ

INDEFERIDO Em desacordo com §2º do Art. 2.1 do edital.

4
ANA LUIZA
TOEBE INDEFERIDO

Ausência do documento descrito no item I, da etapa 2 do Art.
3.4.2 e de acordo com o que estabelece o Art. 3.10.

5
ANNA JULIA
MOREIRA
AIRES

INDEFERIDO
Erro na inscrição. Não foi possível acessar os documentos,
contactar a Seção de Serviço Social.

6 ARLENE
ANAHI LUFT

INDEFERIDO Ausência do documento descrito no item I, da etapa 2 do Art.
3.4.2 e Art. 3.10 do edital. Não informou composição familiar.

7
BIANCA
ARAUJO DOS
SANTOS

INDEFERIDO Não é público alvo conforme Art. 2.4 da retificação do edital.

8

BRANDON
STEVENS
OSPINA
CASALLAS

INDEFERIDO Não é público alvo de acordo com o Art. 2.1.1 do edital.

9 BRUNO SILVA
DA CRUZ

INDEFERIDO Incongruência de informações.

10

CESAR
AUGUSTO
ESPITIA
PEDREROS

INDEFERIDO Não é público alvo deste edital, pois já é comtemplado pelo
auxílio.

11

CHRISTIAN
DIMAS
FAJARDO
VILLA

INDEFERIDO Em desacordo com o §2º do Art. 2.1 do edital - vaga em
alojamento.

12

CRYSTYAN
ADRIANO
MELO
ARRUDA

INDEFERIDO Ausência dos documentos descritos no item I, II e III da etapa 2
do Art. 3.4.2 do edital.

13
DAVID FELIPE
MUNOZ
PABON

INDEFERIDO Em desacordo com item I do Art. 3.4.2 do edital.

14
DIEGO
FERREIRO
ROMAN

INDEFERIDO Não é público alvo deste edital.

15

EDDI
OSWALDO
GUTIERREZ
RIVERA

INDEFERIDO Não é público alvo de acordo com o Art. 2.1.1 do edital.

16 ESTER SILVA
FERREIRA

INDEFERIDO Erro na inscrição. Não foi possível acessar os documentos,
contactar a Seção de Serviço Social.

17

FERNANDA
APARECIDA
ALVES DE
VIVEIROS

INDEFERIDO
Ausência dos documentos descritos no item I, II e III da etapa 2
do Art. 3.4.2 do edital. Em desacordo com o Art. 2.4 da
retificação do edital.

18
GABRIELE
LOUISE DA
SILVA RIBEIRO

INDEFERIDO
Em desacordo com o §2º do Art. 2.1 do edital - vaga em
alojamento.

19

HÉCTOR
MARTÍNEZ
CASTRO

INDEFERIDO Não é público alvo do edital. Matrícula trancada.

20
HELLEN
NAARA DE
MELO SANTOS

INDEFERIDO
Em desacordo com o §2º do Art. 2.1 do edital - vaga em
alojamento.

21

JAKSON
STIWAR
AGUILERA
RIVERA

INDEFERIDO Não é público alvo de acordo com o Art. 2.1.1 do edital.

22

JENNIFER
LUCIANA
WOLFF DE
SOUZA

INDEFERIDO
Ausência dos documentos descritos no item I, II e III da etapa 2
do Art. 3.4.2 do edital. Em desacordo com o Parágrafo Único do
Art. 1.2 do edital, declara possuir meio de transporte.

23
JENNYFFER
KAROLYNNE
SILVA BORGES

INDEFERIDO
Em desacordo com o §2º do Art. 2.1 do edital - vaga em
alojamento.

24
JOÃO LUCAS
ALMEIDA
PINO

INDEFERIDO
Ausência dos documentos descritos no item I, II e III da etapa 2
do Art. 3.4.2 do edital.

25
JUAN CAMILO
NARANJO
HOLGUIN

INDEFERIDO Não é público alvo de acordo com o Art. 2.1.1 do edital.

26
JUAN CARLOS
DOMINGUEZ
NUÑEZ

INDEFERIDO Em desacordo com §2º do Art. 2.1 do edital.

27
JUAN DIEGO
CORREDOR
MENDEZ

INDEFERIDO Não é público alvo de acordo com o Art. 2.1.1 do edital.

28
JUAN FELIPE
CHOCONTA
PINEDA

INDEFERIDO Em desacordo com §2º do Art. 2.1 do edital.

29

KARINA
ALEJANDRA
VELASCO
MOSQUERA

INDEFERIDO Não é público alvo de acordo com o Art. 2.1.1 do edital.

30

KATERIN
YULIET
OCAMPO
DAVID

INDEFERIDO Em desacordo com §2º do Art. 2.1 do edital.

31
KAYO MARCO
DE SOUZA
BALTHAZAR

INDEFERIDO
Em desacordo com §2º do Art. 2.1 do edital / Em desacordo Art.
3.4.2 itens I e II, (documentos precisam ser atualizados).

32
LAURA
FERNANDA
MACHADO

INDEFERIDO
Ausência do documento descrito no Art. 3.4.2, item II conforme
estabelece o art. 3.8 do edital.

33

LEONARDO
DANIEL
VASQUEZ
HURUCHI

INDEFERIDO Em desacordo com §2º do Art. 2.1 do edital.

34
LISANDRO
ANDRÉS AVILA
MALDONADO

INDEFERIDO Em desacordo com §2º do Art. 2.1 do edital.

35
LUANA
BAUMGARDT
MELLO

INDEFERIDO
Ausência dos documentos descritos no item I, II e III da etapa 2
do Art. 3.4.2 do edital.

36
LUIZ
GUILHERME
REIS DA SILVA

INDEFERIDO
Ausência dos documentos descritos no item I, II e III da etapa 2
do Art. 3.4.2 do edital.

37
MARGARITA
CHACON
ROMERO

INDEFERIDO Em desacordo com o Art. 5.4.4 do edital.

38

MARÍA
ALEJANDRA
PÁEZ
GONZÁLEZ

INDEFERIDO Em desacordo com §2º do Art. 2.1 do edital.

39
MARIA
EDUARDA
NASCIMENTO

INDEFERIDO
Em desacordo com o §2º do Art. 2.1 do edital - vaga em
alojamento.

40 MARIZETE DE
SOUZA LIMA

INDEFERIDO Não é público alvo do edital. Matrícula trancada.

41

MARJHORY
GIANELLA
CÁRDENAS
GUTIERREZ

INDEFERIDO Em desacordo com §2º do Art. 2.1 do edital.

42
MICHELLE
XIMENA
VARGAS ORTIZ

INDEFERIDO Em desacordo com §2º do Art. 2.1 do edital.

43

MILIDER
CARMELA
PINO
MORENO

INDEFERIDO Não é público alvo conforme Art. 2.1.1 do edital.

44

NIKOLLE
ALEJANDRA
MARTINEZ
ALEMAN

INDEFERIDO Não é público alvo de acordo com o Art. 2.1.1 do edital.

45

PAULA
ANDREA
BOLAÑOS
VALENCIA

INDEFERIDO Não é público alvo de acordo com o Art. 2.1.1 do edital.

46
PAULO
ROGÉRIO DE
MORAES

INDEFERIDO
Em desacordo com Art. 3.8 do edital. Em desacordo com o Art.
2.3 da retificação do edital.

47

RODRIGO
MANUEL
PANIAGUA
SOSA

INDEFERIDO Em desacordo com o Parágrafo Único do Art. 1.2 do edital.
Declara possuir meio de transporte próprio.

48
SHARON
DARIANA
CASTILLO
BALANTA

INDEFERIDO Em desacordo com o §2º do Art. 2.1 do edital - vaga em
alojamento.

49

STEPHANY
KAROLLYNE
DUARTE
OLIVEIRA

INDEFERIDO Em desacordo com o §2º do Art. 2.1 do edital - vaga em
alojamento.

50 TAMIRES DE
SOUZA

INDEFERIDO Em desacordo com o §2º do Art. 2.1 do edital - vaga em
alojamento.

51
VITORIA DE
SOUSA
CALADO

INDEFERIDO
Ausência do documento descrito no item I da etapa 2 do Art.
3.4.2 do edital.

Informamos aos discentes que não possuem CPF cadastrado no SIGAA da necessidade de regularização do cadastro. O(A) discente pode enviar o
documento via SIGAA - Solicitações - Atualizar Documentos.

Informamos que constatada, a qualquer tempo, a falsidade de informações prestadas para o acesso aos auxílios, a Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis
(PRAE) procederá a aplicação das sanções administrativas, civis e criminais cabíveis, observando-se o contraditório e a ampla defesa.

JORGELINA IVANA TALLEI

Edital nº 20/2022/Prae, com publicação no Boletim de Serviço nº 118, de 04 de Julho de 2022.